
UNC Universidad

de Córdoba •••• ANOS

^ — ̂ * 1613-2013:::: 400

EXP-UNC: 0005167/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 1802/13, 1808/13, 1827/13, 1828/13, 1830/13, 1833/13, 1837/13,
1838/13, 1862/13, 1885/13, 1/14, 66/14, 76/14, 77/14, 80/14, 81/14, 82/14, 169/14,
170/14, 171/14, 172/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 1802/13 Aprueba lo actuado por la comisión evaluadora en la
selección de alumnos tutores. Designa estudiantes como alumnos tutores
para el ingreso y la permanencia de esta Facultad para que desempeñen
funciones de acuerdo a lo establecido en el reglamento correspondiente a
partir del 1° de diciembre de 2013 y hasta el 31 de marzo de 2014.

• Res. 1808/13 Autoriza la realización de la X Edición del Ciclo de cine y
psicoanálisis bajo el título de Cine y Psicoanálisis 10 años y dispone que el
Dr. Jorge Assef se desempeñe como Responsable Académico y como
Responsable Administrativa la Dra. Mariana Gómez.

• Res. 1827/13 Designa al Prof. Germán Pereno en reemplazo de la Prof.
Mariana Gómez como miembro del tribunal evaluador del anteproyecto de
Trabajo Final N° 3210 de los alumnos Florencia Denti Castañon y Cecyl
Robert Owen titulado "Los usos del cuerpo en la Actualidad".

• Res. 1828/13 Designa a la Prof. Mariela Yesurón en reemplazo de la
Prof. Adriana López como miembro tribunal evaluador del anteproyecto
Trabajo Final N° 3617 de los alumnos Marcos Sebastián Acebal, Evelina
Eliana La Sala y María Virginia Quinteros titulado "Las condiciones materiales
y simbólicas que reconocen los allegados de las personas privadas de la
libertad con respecto al acceso a la Justicia y la situación de visita en la
Unidad Penitenciaria Nro 2 de Barrio San Martín".

• Res. 1830/13 Designa a la Profesora Samanta March en reemplazo del
Profesor Adrián Bueno como miembro del tribunal evaluador de los
anteproyectos de Trabajo Final N° 3568 y N° 3605.

• Res. 1833/13 Designa al Prof. Alejandro Rostagnotto en reemplazo de

liga Puente
Secretaria dej,

FACULTAD DE PSICOLOGÍA



UNC
1413-2O13

Universidad
Nacional
de Córdoba

m -:::: 400
•••• ANOS

EXP-UNC.-0005167/2014

la Prof. Mirta Paulozky como miembro del tribunal evaluador del anteproyecto
de Trabajo Final N° 3609 de los alumnos Matías Sebastián Daratha y
Santiago José Sain titulado "Parafrenia: síntoma o entidad?".

• Res. 1837/13 Designa a la Prof. Romina Ardiles en reemplazo de la
Prof. García Cabello como miembro del tribunal evaluador del anteproyecto
de Trabajo Final N° 3503 de las alumnas Paola Palacios y Gabriela Reyes
titulado "Estilos dé apego en adolescentes con obesidad".

• Res. 1838/13 Designa a la Prof. Alejandra Bertolez en reemplazo de la
Prof. María Mercedes García Cabello como miembro del tribunal evaluador
del anteproyecto ¿Je Trabajo Final N° 3535 de las alumnas Fabiana Andreano
y Mariana Bianca Lelli titulado "Habilidad para la vida y derechos sexuales y
reproductivos. Un enfoque preventivo con adolescentes".

• Res. 1862/13 j Fija una fecha extraordinaria para la inscripción de
aspirantes a las Fjrácticas Preprofesionales 2014, para quienes hayan rendido
sus exámenes finales en la semana del 9 de diciembre. La inscripción se
realizará los días 11 y 12 de febrero de 2014, de 10 a 12 en la Oficina de
Trabajos Finales.
Res. 1885/13
Prácticas Preprofesionales Contextos Educacional, Jurídico Organizacional y
del Trabajo, Socia
de Trabajos Finale s.

• Res. 1/14

Final, el día 10/02y

Fija fecha extraordinaria para inscripción de aspirante a

I y Comunitario los dias 11 y 12 de febrero 2014 en Oficina

Rectifica la RHCD 279/13 (Calendario Académico 2014)
para incorporar una nueva fecha de inscripción de anteproyecto de Trabajo

14.
Res. 66/14 Autoriza el curso extensionista "La modalidad grupal en
orientación vocacional y ocupacional: estrategias de intervención en el nivel
medio" a cargo de la Lie. Marisabel Oviedo y dispone que la mencionda
profesional tenga a su cargo la responsabilidad académica y administrativa.
Autoriza el cobro de aranceles y de honorarios.
Res. 76/14 Rectifica el 2° considerando y el Artículo 1° de la RHCD
308/13 que autorizaba el desempeño de la Lie. Elvira Sellan en la cátedra de
Psicología Clínica como carga anexa indicando que el cago pertenece a la
cátedra de Psicoterapia y no de Psicología Clínica.
Res. 77/14 Rectifica el Artículo 1° de la RHCD 262/13 que ratificara
resoluciones decanales ad referendum del HCD, sólo en lo que respecta a la
RD 1545/13, para que donde dice "dedicación simple" diga "semidedicación".
Res. 80/14 Prorroga la designación por concurso de la Lie. Andrea Querejeta
en el cargo de Profesora Asistente simple en la cátedra de Neuropsicología
desde el 18/02/14 y hasta tanto se realice la evaluación de Carrera Docente.
Res. 81/14 Prorroga la designación por concurso del Lie. Miguel Aris

r'üBilte CiS
retaría del

'TAD DF PSICOLOGÍA



UNC
1613-2O13

Universidad
Nacional
de Córdoba

m -:::: 400
•••• ANOS

EXP-UNC.-0005167/2014

Yosifides en el cargo de Profesor Asistente simple y del Lie. Jorge Gárate en
el cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de
Neuropsicología desde el 01/03/14 y hasta tanto se realicen las evaluaciones
de Carrera Docente.

• Res. 82/14 Prorroga la designación por concurso de la Lie. Mirta
Paulozky en el cargo de Profesora Asistente semidedicación en la cátedra de
Psicopatología desde el 07/02/14 y hasta tanto se realice la evaluación de
Carrera Docente.

• Res. 169/14 Prorroga las designaciones interinas de los profesores
mayores de 65 años en los cargos y cátedras que en cada caso se indica a
partir del 1° de abril de 2014 y hasta el 31 de marzo de 2015 o antes si se
producen novedades en su situación de revista.

• Res. 170/14 Prorroga la designación interina de la Lie. Cristina Collino
en el cargo de Profesor Asistente simple y de la Lie. Griselda Sananez en el
cargo de Profesor Asistente semidedicación para la Comisión de Prácticas
Supervisadas, a partir del 1° de abril de 2014 y hasta el 31 de marzo de 2015
o antes si se cubriera por concurso.

• Res. 171/14 Prorroga la designación interina de los profesores que se
desempeñan en el Programa de Prácticas Preprofesionales, en los cargos y
contextos que en cada caso se indica, a partir del 1° de abril de 2014 y hasta
el 31 de marzo de 2015, ó antes si los mismos cargos fueran cubiertos por
concurso.

• Res. 172/14 Prorroga las designaciones interinas de los docentes cuyos
vencimientos se producirán el 31/03/14 en los cargos y cátedras que en cada
caso se indica a partir del 1° de abril de 2014 y hasta el 31 de marzo de 2015
o antes si los cargos fueran cubiertos por concurso o se aprobara el orden de
mérito del concurso correspondiente.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
CATORCE.

RESOLU N° 15

FACU

Puente ue L'ap*am,
'etaria deLKCD

'AD DE PSICOLOGÍA


